
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №65» 

Приказ 

022, ОИ. 423 №625 
«О создании рабочей группы по разработке, утверждению и реализации плана 
внедрения ФОП ДО» в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 65» 

В соответствии с приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 
25.11.2022 года №1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

дошкольного образования», на основании приказа департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 20 января 2023 №51 «Об 
организации работы по внедрению федеральной образовательной программы дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных — организациях 
муниципального образования город Краснодар на 2023 год» 

Приказываю: 

1.Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации плана 

внедрения федеральной образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ 
МО г. Краснодар «Детский сад №65» в составе: 
заместитель заведующего Симкина Елена Николаевна, 

старший воспитатель Дыхлина Екатерина Васильевна, 
инструктор по физической культуре Кисленок Гуля Олеговна, 

музыкальный руководитель Ермакова Ольга Владимировна, 

воспитатель Глебова Наталья Николаевна, 
воспитатель Стоноженко Елена Георгиевна 
представитель родительской общественности Петрова Юлия Николаевна 
Ответственные заместитель заведующего Симкина Е.Н. срок до 25.01.2023 

2. Внести изменения в Образовательную программу дошкольного образования МБДОУ 
МО г. Краснодар «Детский сад №65» 

Ответственные заместитель заведующего Симкина Е.Н. срок до 25.08.2023 

3. Ознакомить родителей (законных представителей) с изменениями Образовательной 

программы и разместить изменения на официальном сайте организации в срок до 
01.09.2023 

  

   

        

  

5 -) и, Л ьноЕ ОБР 5х 
бт о "АЕТСКИЯ о 

р 
Заведующий 
МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 65» 

    
Н.А. Новачук



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №65» 

Приказ 

От 22.02.2023 №25$2 

«О создании рабочей группы по разработке, утверждению и реализации плана 
внедрения ФАОП ДО» в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 65» 

В соответствии с приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 
24.11.2022 №1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования» (зарегистрировано 27.01.2023 №72149) 

Приказываю: 
1.Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации плана 

внедрения федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №65» в составе: 

заместитель заведующего Симкина Елена Николаевна, 
старший воспитатель Дыхлина Екатерина Васильевна, 
учитель —логопед Ланцева Людмила Валериевна, 
учитель —дефектолог Соколикова Яна Николаевна 
педагог-психолог Чегодаева Ирина Николаевна, 

представитель родительской общественности Петрова Юлия Николаевна 

Ответственные заместитель заведующего Симкина Е.Н. срок до 27.02.2023 

2. Внести изменения в Адаптированную образовательную программу дошкольного 

образования детей с тяжелыми нарушениями речи МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 
сад №65» 

Ответственные заместитель заведующего Симкина Е.Н. срок до 25.08.2023 

3. Ознакомить родителей (законных представителей) с изменениями Адаптированной 
образовательной программы и разместить изменения на официальном сайте организации в 
срок до 01.09.2023 

Заведующий 
МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 65» Н.А. Новачук 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №65» 

Приказ 

бей ‚ Ох. #ох 9 №208 7 

«О создании рабочей группы по разработке, утверждению и реализации плана 
внедрения ФАОП ДО» в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 65» 

В соответствии с приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 
24.11.2022 №1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования» (зарегистрировано 27.01.2023 №72149) 

Приказываю: 
1.Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации плана 

внедрения федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №65» в составе: 

заместитель заведующего Симкина Елена Николаевна, 

старший воспитатель Дыхлина Екатерина Васильевна, 

учитель —логопед Ланцева Людмила Валериевна, 
учитель —дефектолог Соколикова Яна Николаевна 
педагог-психолог Чегодаева Ирина Николаевна, 
представитель родительской общественности Петрова Юлия Николаевна 

Ответственные заместитель заведующего Симкина Е.Н. срок до 27.02.2023 

2. Внести изменения в Адаптированную образовательную программу дошкольного 
образования детей с задержкой психического развития МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №65» 

Ответственные заместитель заведующего Симкина Е.Н. срок до 25.08.2023 

3. Ознакомить родителей (законных представителей) с изменениями Адаптированной 
образовательной программы и разместить изменения на официальном сайте организации в 
срок до 01.09.2023 

Заведующий 

МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 65» Н.А. Новачук 

  

о и 5 

_ 2137 > 
и


		2023-05-31T13:42:14+0300
	НОВАЧУК НИНА АНАТОЛЬЕВНА




